
SPRÁVA
ŽELEZNIC

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo na zhotovení
Projektové dokumentace pro společné povolení, Projektové 
dokumentace pro provádění stavby a výkon autorského dozoru

Název zakázky: „Rekonstrukce traťového úseku Most 
(mimo) - Kyjice (včetně)"

Smluvní strany

Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupená Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy

na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 - Karlín 

Korespondenční adresa na zasílání daňových dokladů - faktur:
• v listinné podobě na adresu: Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna Čechy, 

Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice, nebo
• v elektronické podobě na e-mailovou adresu: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz. nebo
• datovou zprávou na identifikátor datové schránky: uccchjm

(dále jen „Objednatel")

číslo smlouvy Objednatele: E618-S-1745/2023 
ISPROFIN / SUB. ISPROFIN: 3273214901 / 5423520023

a

SAGASTA s.r.o.
se sídlem: Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 
IČO: 04598555, DIČ: CZ04598555
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 250116 
bank. spojení: .....................​......​...​........​......................... 
zastoupena: Ing. Jiřím Čurdou, jednatelem

Korespondenční adresa:
SAGASTA s.r.o., Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 

(dále jen „Zhotovitel")

číslo smlouvy: 123-057 
společně dále jako „smluvní strany"

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto Dodatku č. 3 je úprava rozsahu Díla 
spočívající v zařazení trakčního vedení ve výhybně Kyjice do stavby, vypuštění nástupišť, podchodu 
a zastřešení v ŽST Třebušice a s tím spojená úprava dokumentace a přesun RDP do Chomutova. 
Dále byla stavba rozšířena o demolici VB ve výhybně Kyjice na základě požadavku OŘ Ústí nad 
Labem dle dodané postradatelnosti. Na TÚ Most hl.n. - Most n.n. (St.1) bude dodatečně položena 
kabelizace 3x HDPE a TK 30XNZE. Stávající kabelizace je 50 let stará a v budoucnu není plánována 
jiná investiční akce, která by řešila požadovaný problém. Ve výhybně Kyjice je nově zařazen SO 14­
21-01 Výhybna Kyjice, propustek v km 55,250, který nahrazuje stávající propustek v ev. km 55,259, 
který je za hranicí životnosti a dle dodatečného zaměření vykazuje poruchy. Stávající propustek bude 
v rámci stavby zasypán.

V neposlední řadě bude součástí dokumentace pro realizaci stavby dokumentace pro „výkon a 
funkci". Naopak nebude zpracována dokumentace PDPS a nebude realizován Dozor projektanta při 
realizaci stavby.

1. Úprava ceny Díla a rozpisu fakturace, a s tím související úprava Přílohy č. 4 Smlouvy -  
Rozpis Ceny Díla. V souladu s výše uvedenými úpravami rozsahu předmětu Díla dochází 
k celkovému snížení ceny Díla o částku ve výši 9 211 600,- Kč bez DPH.

2. Úprava lhůt k provedení Díla, a s tím související úprava Přílohy č. 5 Smlouvy -  
Harmonogram plnění, V souladu s výše uvedenými úpravami rozsahu předmětu Díla dochází ke 
změně skladby 8. - 10. Dílčí etapy. Dále dochází k úpravě termínu 5. Dílčí etapy, a to hlavně z 
důvodu změn technického řešení, které je třeba vyprojektovat a následně projednat s dotčenými 
orgány a definitivní rozsah dokumentace projednat v rámci JES (kde termín vydání stanoviska je 60 
dnů).

3. Dochází ke změně bankovního spojení Zhotovitele

Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále jako „ZZVZ") dohodly na několika výše uvedených 
změnách Smlouvy. U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku 
ze smlouvy na veřejnou zakázku dle ust. § 222 ZZVZ.

V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dohodly na úpravě Článku 3 odst. 3.3 Smlouvy, 
Přílohy č. 4 Smlouvy - Rozpis Ceny Díla a Přílohy č. 5 Smlouvy - Harmonogram plnění.

I.

Smluvní strany se dohodly s odvoláním na ustanovení Čl. 5 odst. 5.3 Smlouvy na úpravě a doplnění 
Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-1745/2023, číslo smlouvy Zhotovitele: 123-057, takto:

1) Čl. 3. -  PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY
- ruší se stávající text odst. 3.3 Smlouvy a nahrazuje se novým textem tohoto znění:

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovenou a předanou 
DUSL a řádně provedený výkon Dozoru projektanta zaplatit Zhotoviteli za podmínek 
stanovených touto Smlouvou celkovou Cenu Díla, která v součtu představuje Cenu za 
zpracování DUSL a cenu za výkon Dozoru projektanta ve výši dle Přílohy č. 4 této Smlouvy, 
přičemž celková Cena Díla je:

Cena Díla bez DPH:
Cena prací dle Dodatku č. 1 bez DPH 
Cena prací dle Dodatku č. 2 bez DPH 
Cena prací dle Dodatku č. 3 bez DPH

54 940 000,- Kč
5 045 000,- Kč
6 489 000,- Kč 

- 9 211 600,- Kč

Cena Díla celkem dle SoD ve znění Dodatku č. 3 bez DPH 57 262 400,- Kč

slovy: padesátsedmmiliónůdvěstěšedesátdvatisícečtyřista korun českých



Daňové doklady bude Zhotovitel doručovat Objednateli některým (jedním) z níže uvedených 
způsobů:

a) v elektronické podobě na e-mailovou adresu: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz, 
nebo
b) datovou zprávou na identifikátor datové schránky: uccchjm 
nebo

c) v listinné podobě na adresu Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční 
účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice.

2) Příloha č. 4 Smlouvy o Dílo - Rozpis Ceny Díla

Smluvní strany se dohodly na úpravě Přílohy č. 4 - Rozpis Ceny Díla. Ruší se znění Přílohy 
č. 4 platné k datu podpisu Smlouvy, ve znění předchozích dodatků a nahrazuje se novým 
zněním platným k datu podpisu Dodatku č. 3, které je Přílohou č. 2 tohoto Dodatku č. 3 
(současně Přílohou č. 4 Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

3) Příloha č. 5 Smlouvy o Dílo - Harmonogram plnění

Smluvní strany se dohodly na úpravě Přílohy č. 5 - Harmonogram plnění. Ruší se znění 
Přílohy č. 5 platné k datu podpisu Smlouvy, ve znění předchozích dodatků a nahrazuje se 
novým zněním platným k datu podpisu Dodatku č. 3, které je Přílohou č. 3 tohoto Dodatku 
č. 3 (současně Přílohou č. 5 Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

3/7

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


PŘÍLOHA C. 1

Podrobný rozpis změny Ceny Díla dle Dodatku č. 3
Rekonstrukce traťového úseku Most (mimo) - Kyjice (včetně)

hod Kč / hod Cena celkem Kč

Změna DUSL - změna rozsahu díla

TV v ŽST Kyjice . .​..... ..... . .​......​.....

změna koncepce nástupišť ŽST Třebušice ..... ..... ......​.....

změna řešení mostních objektů . .​..... ..... . .​......​.....

změna řešení pozemních objektů ŽST Třebušice . .​..... ..... ......​.....

změna řešení RDP do Chomutova ..... ..... ......​.....

Majetkoprávní příprava a projednání (geometrické plány, ocenění nemovitostí)

Geom etrické plány (114 pozemků x 11 650,- Kč) . .​......​.....

Znalecké posudky (114 pozemků x 9 500,- Kč) . .​......​.....

Projednání s majiteli /  Vyvlastnění . .​..... ..... . .​......​.....

Zpracování podkladů pro zadání navazujícího stupně v režimu Design & Build

Zpracování požadavků na "výkon a funkci" . .​..... ..... . .​......​.....

Zpracování ZOV do podrobnosti pro zadání soutěže 

D&B ..... ..... ......​.....

Úpravy dokumentace DPS pro zadávací řízení D&B a 

součinnost zhotovitele během zadávacího řízení . .​..... ..... . .​......​.....

Dozor projektanta při zpracování PDPS ..... ..... ......​.....

Zpracování PDPS dle vyhlášky č. 146/2008 Sb., v platném znění, v rozpracování dle Směrnice SŽ SM011 a 

dle VTP a ZTP, vyjma části dokumentace uvedené níže v bodech 3, 4 a 5 .....​..... ..... .....​......​.....

Stanovení nákladů stavby v rozsahu položkových rozpočtů jednotlivých SO a PS a souhrnného rozpočtu 

stavby (v rozsahu požadavků Směrnice SŽDC č.20 v platném znění) dle směrnice SŽ SM011, příloha 

příslušného stupně dokumentace Dokladová část- Náklady stavby, a požadavků VTP a ZTP . ..... ..... .......​.....

Definitivní odevzdání PDPS dle SOD v listinné formě (v rozsahu a počtu dle požadavku VTP a ZTP)
.....​.....

Definitivní odevzdání PDPS dle SOD v elektronické formě (v rozsahu a počtu dle požadavku VTP a ZTP)
.. .​.....

Koordinátor v přípravě BOZP . ..... ..... .......​.....

Zajištění technických podkladů pro vypracování zadávací dokumentace na výběr zhotovitele stavby dle 

požadavku VTP a ZTP . ..... ..... .......​.....

Zajištění vydání osvědčení o shodě notifikovanou osobou v přípravě . ..... ..... .......​.....

Dozor projektanta v rámci relizace Stavby .. .​..... ..... .. .​......​.....

CELKEM .....​..... -9 211 600



PŘÍLOHA Č. 2 (současně Příloha č. 4 Smlouvy)

Rozpis Ceny Díla

Cena za zpracování DUSL (podle členění na základní a dodatečné služby) a autorského dozoru:

1. ZÁKLADNÍ SLUŽBY NA ZPRACOVÁNÍ DUSL:

Položka Popis Měrná
jednotka Množství Jedn.cena Cena celkem

1

Zpracování DUSL dle vyhlášky 
č. 583/2020 Sb. v platném znění 
dle VTP a ZTP Sb. v platném znění, 
vyjma části dokumentace uvedené 
níže v bodech 3, 4 a 5

hod ....​.....
............. 

​....​......

..... ....​......​.....
............. 

​....​......​......

2

Zpracování PDPS dle vyhlášky

h  a Hhod ....​..... .......​..​. ....​......​.....rozpracování dle směrnice SŽ 
SM011 a dle VTP a ZTP, vyjma 
části dokumentace uvedené níže 
v bodech 3, 4 a 5

3

Stanovení nákladů stavby v 
rozsahu položkových rozpočtů 
jednotlivých SO a PS a souhrnného 
rozpočtu stavby (v rozsahu 
požadavků Směrnice SŽDC č.20 v 
platném znění) dle směrnice SŽ 
SM011, příloha příslušného stupně 
dokumentace Dokladová část- 
Náklady stavby, a požadavků VTP a 
ZTP

hod .....
.............

......

..... ......​.....
............. 
​......​......

4

Dokladová část pro správní řízení a 
Doklady-objednatele, dle směrnice 
SŽ SM011 příloha příslušného 
stupně dokumentace Dokladová 
část a požadavků VTP a ZTP, 
včetně související inženýrské 
činnosti bez položek uvedených 
v 4a a 4b

hod ..... ..... ......​.....

4a
Oznámení zahájení zjišťovacího 
řízení v rozsahu přílohy č. 3 zákona 
100/2001 Sb.

hod ..... ..... ......​.....

4b Dokumentace v rozsahu přílohy 
č. 4 zákona č. 100/2001 Sb. hod ..... ..... ......​.....

5 NEOBSAZENO hod .

6
Definitivní odevzdání DUSL, dle 
SOD v listinné formě (v rozsahu a 
počtu dle požadavku VTP a ZTP)

kpl . ....​..... ....​.....

7
Definitivní odevzdání PDPS, dle

b r i ikpl ....​..... ....​.....s OD v listinné loiiiiě (v lozsaiiu a
počtu dle požadavku VTP a ZTP)

8
Definitivní odevzdání DUSL, dle 
SOD v elektronické formě (rozsahu 
a počtu dle požadavku VTP a ZTP)

kpl . ...... . .​.....



Definitivní odevzdání PDPS, dle
9 SOD v elektronické formě (rozsahu 

a počtu dle požadavku VTP a ZTP)
r\|kpl . ...... . . ​.....

Celkem za základní služby: ....​......​.....

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

2. DODATEČNÉ SLUŽBY NA ZPRACOVÁNÍ DUSL:

Položka Popis Měrná
jednotka Množství Jedn.cena Cena celkem

10 Zajištění mapových podkladů kpl . ....​..... ....​.....

11 Geodetické práce kpl . ......​..... ......​.....

12 Geotechnický průzkum pro 
železniční spodek kpl . ....​......​..... ....​......​.....

13 Dendrologický, biologický, 
pedologický průzkum

Podle typu 
průzkumu . ......​..... ......​.....

14
Zajištění vydání osvědčení o 
shodě notifikovanou osobou v 
přípravě

hod .....
.............

......

..... ....​.....
............. 
​......​......

15 Koordinátor BOZP v přípravě h a/Hhod ..... .......​..​. ......​.....

16

Zajištění technických podkladů 
pro vypracování zadávací 
dokumentace na výběr h a/Hhod ..... ..... ......​.....

VTP a ZTP

18 Majetkoprávní příprava kpl . . .​......​..... . .​......​.....

19 Dokumentace pro „výkon a 
funkce" hod . .​..... ..... . .​......​.....

Celkem za dodatečné služby: ....​......​.....

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

3. CENA ZA VÝKON DOZORU PROJEKTANTA

Položka Popis
Měrná

jednotka
M nožstv í

Jednotková
cena

Cena
celkem

17A rozsah činnosti při výkonu Dozoru 
projektanta při zhotovení PDPS hod ..... ..... ......​.....

17B h  a Hhod . .​..... .......​..​. . .​......​.....projektanta v rámci realizace 
Stavby dle čl. 4 Obchodních 
podmínek

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.



4. CENA DÍLA:

Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH)

57 262 400 Kč 12 025 104 Kč 69 287 504 Kč

z toho:

Cena za zpracování DUSL (v rozsahu základních a dodatečných služeb):

....​......​......​... ....​......​......​... ....​......​......​...

Cena za výkon Dozoru projektanta:

......​......​... ......​......​... ......​......​...

Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy zpracování 
DUSL a výkon Dozoru projektanta:

Specifikace položky Cena položky (bez DPH) Cena položky (s DPH)

1. Dílčí etapa
.. ​......​......​... 

​...​..........​........​..............​...​.  
​. . .​......​......​.....

....​......​......​...

2. Dílčí etapa
.. ​......​......​... 

​...​........​........​..............​...​.  
​. . .​......​......​.....

....​......​......​...

3. Dílčí etapa . .​......​......​... . .​......​......​...

4. Dílčí etapa ......​.............. . .​...

5. Dílčí etapa . .​......​......​... . .​......​......​...

6. Dílčí etapa ......​.............. . .​...

7. Dílčí etapa . .​......​......​... . .​......​......​...

8. Dílčí etapa .. ​......​......​... 
​...​........​........​..............​...​.  

​. . .​......​......​.....
. .​......​......​...

9. Dílčí etapa . .​......​......​... . .​......​......​...

10. Dílčí etapa ......​......​... 
​...............​.............​...​...... 

​...........​...................​.... 
​................​.........

......​......​...

Celkem: 57 262 400 Kč 69 287 504 Kč





SPRÁVA
ŽELEZNIC

PŘÍLOHA Č. 2 (SOUČASNĚ PŘÍLOHA Č. 5 SMLOUVY)

Harmonogram plnění

Část Díla Doba plnění Popis činností prováděných v Dílčí 
etapě Podmínky dokončení Dílčí etapy

Termín zahájení 
prací

ihned po nabytí účinnosti 
Smlouvy - -

1. Dílčí etapa do 8 měsíců od nabytí 
účinnosti Smlouvy

Odevzdání všech kompletních 
průzkumů dle VTP a ZTP

Předávací protokol podepsaný 
Objednatelem

2. Dílčí etapa do 17 měsíců od nabytí 
účinnosti Smlouvy

Návrh technického řešení DUSL 
k připomínkovému řízení

Předávací protokol podepsaný 
Objednatelem

3. Dílčí etapa do 20 měsíců od nabytí 
účinnosti Smlouvy

Definitivní odevzdání DUSL se 
zapracovanými připomínkami bez 
dokladové části

Předávací protokol podepsaný 
Objednatelem

4. Dílčí etapa do 22 měsíců od nabytí 
účinnosti Smlouvy

Zpracování a odevzdání kompletního a
úplného
Oznámení EIA

Kopie dokladu o podání Oznámení 
EIA dle § 6 zákona č. 100/2001 
Sb.

5. Dílčí etapa do 7 měsíců od vydání 
stanoviska EIA

Definitivní odevzdání DUSL se 
zapracovanými připomínkami vč. 
dokladové části;

Podání žádosti o společné povolení

Předávací protokol podepsaný 
Objednatelem;
Kopie žádosti o společné povolení 
potvrzená místně příslušným 
stavebním úřadem

6. Dílčí etapa do 6 měsíců od termínu 
5. Dílčí etapy

Nabytí právní moci společného 
povolení Společné povolení v právní moci

7. Dílčí etapa do 12 měsíců od termínu 
5. Dílčí etapy

Kompletní majetkoprávní vypořádání 
stavby

Předávací protokol podepsaný 
Objednatelem



8. Dílčí etapa

do 5 měsíců od pokynu 
Objednatele k zahájení prací 
na dokumentaci pro „výkon a 
funkci" (pokyn nastane 
nejdříve po 5. Dílčí etapě)

Odevzdání dokumentace pro „výkon a 
funkci" k připomínkám

Předávací protokol podepsaný 
Objednatelem

9. Dílčí etapa

do 10 měsíců od pokynu 
Objednatele k zahájení prací 
na dokumentaci pro „výkon a 
funkci"

Definitivní odevzdání DUSL+ 
dokumentace pro „výkon a funkci" 
v rozsahu dle VTP a ZTP

Protokol o provedení Díla 
podepsaný Objednatelem

10. Dílčí etapa -  
dokončení Díla

Dozor projektanta v průběhu 
zpracování PDPS (předpoklad 
2027-2028)

Výkon Dozoru projektanta v průběhu 
zpracování PDPS

Výkaz poskytnutých služeb (1x za 
čtvrtletí) - stručný popis výkonů a 
specifikace výkonu Dozoru 
projektanta při zpracování PDPS


		2025-08-01T06:49:20+0000




